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Förord 

Örebropartiet är fortfarande relativt nya i Regionfullmäktige. Detta blir vår andra 

budgetprocess.  

Till följd av övriga partiers kartellöverenskommelser har man lyckats med målet att hålla oss 

på armlängds avstånd från nämnder och bolag. Det här begränsar vår redan begränsade 

insyn i verksamheterna, men vi är övertygade om att det gömmer sig fler poster som vi ska 

kunna spara in på för att i stället prioritera de regionala kärnverksamheterna som vård och 

kollektivtrafik.  

I vår första regionbudget, cirka 6 månader gammal, kunde vi visa hur lätt vi skulle kunna 

implementera i princip hela vår regionpolitik, däribland återöppnade av nedlagda kliniker i 

Karlskoga och Lindesberg, vårdlönelyft, nolltaxa inom hela länets kollektivtrafik och avgiftsfri 

tandvård för alla länsbor.  

Den budgeten var, precis som denna, en skuggbudget. Alltså en budget byggd på styrets 

budget, men modifierad genom omprioriteringar.  

Då, för 6 månader sedan, budgeterade styret för ett underskott på cirka 155 miljoner, något 

som kunde mitigeras med hjälp av den nödfond som den så kallade 

”Resultatutjämningsreserven” utgör.  

Sedan december har styret dessvärre lyckats med det imponerande konststycket att utöka 

det prognosticerade underskottet på ca 155 miljoner till den nya mirakulöst stora summan 

av 1 miljard. Man har alltså nästan tiodubblat underskottet. 

Vad dessa kostnadshöjningar beror på, det vet man inte riktigt. Men man kan åtminstone 

härleda 96 miljoner till oförutsedda kostnadsökningar för hyrläkare! 

När kostnaderna för hyrpersonalen går upp, år efter år, samtidigt som man år efter år 

försöker lösa sjukvårdens problem genom att ge den mindre pengar – SKULLE man kunna tro 

att man kanske gör något fel. Men det verkar inte regionsyret förstå, eftersom de envisas 

med att bedriva exakta samma politik som orsakat denna negativa spiral till att börja med.  

Den här utvecklingen behöver brytas. Att satsa på befintlig personal, för att kunna kontra 

hyrpersonalen, är A och O för att göra sig mindre beroende av just hyrpersonal. DET skulle 

vara en investering, i stället för renoveringar av museum och inköp av konst. 

I stället för att bryta denna destruktiva och ohållbara politiska kurs väljer regionstyret i 

stället att höja skatten och vårdavgifterna för att kunna fortsätta på samma inslagna bana. 

Men det stannar inte där. Parallellt med att höja skatten så lägger man odefinierade 

nedskärningskrav på hälso-sjukvården.  



6 
 

Och vilka är det som i praktiken kommer få avgöra vad det ska sparas in på och inte, är det 

vårdpersonalen eller det alltmer växande skiktet av onödiga byråkrater?  

Här är den regionalpolitiska konflikten. Den står mellan Vård för pengarna eller Dravel för 

pengarna. Mellan att bryta den ohållbara, destruktiva och ogenomtänkta lapp-och-laga-

politiken eller att ersätta den med en stabil och kompromisslös politik som sätter 

kärnverksamheten först. 

Oppositionspartiernas budgetar naggar lite i marginalerna. Men de vill inte i grunden göra 

upp med de systemfel som präglar svensk sjukvård och offentlig sektor. Det kommer krävas 

ett parti som vågar ta konflikter och som inte betraktar konstinköp, direktörsmiljoner och 

skrytbyggen som en naturlig komponent i en sjukvårdsbudget. Ett parti som inte bara fnittrar 

eller suckar över sjuka prioriteringar, utan som i stället erbjuder kompromisslösa alternativ 

gentemot slöseriet.  

Örebropartiet är motpolen till den förda politiken. Vi är det enda parti som på allvar gör upp 

med det transferiat av onödiga tjänster som fortfarande tillåts husera i offentlig sektor. Vi är 

de enda som på allvar kan garantera vård för pengarna! 

 

- Markus Allard, Regionråd och partiledare för Örebropartiet  
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Om budgeten 

Det här är Örebropartiets regionbudget för 2024 med plan för 2025 och 2026. Den är en skuggbudget 

och är således vårt motförslag till det som de styrande partierna lägger fram. Vår politik redovisas här 

alltså huvudsakligen som förändringar jämfört med styrets budget. 

Som opposition har man, jämfört med regionstyret, inte riktigt samma möjligheter till tillgång och 

insyn gällande regionverksamhetens alla delar. Denna budget bygger därför på det budgetunderlag 

som styret presenterat och uppgifter vi kunnat få fram ur regionen. 

Vad finns inte i regionbudgeten? 

Budgeten gäller Region Örebro Län och gäller alltså de politikområden som regionen hanterar. Det 

handlar framför allt om sjukvård, tandvård och kollektivtrafik. 

Vill man läsa om våra prioriteringar när det gäller exempelvis skola och äldreomsorg kan man i stället 

läsa våra budgetförslag för Örebro kommun. De finns på Örebropartiets hemsida, orebropartiet.se. 

Budgetdokumentets disposition 

Budgetförslag i kommuner och regioner är oftast uppdelade i en investeringsbudget och en 

driftsbudget, som sen fördelas ut på regionens nämnder och förvaltningar. Därför är även 

budgetdokumentet disponerat utefter ungefär samma struktur. 

 

Man ska däremot inte stirra sig helt blind på fördelningen av pengar till varje nämndram. Dels för att 

nämnderna till viss del debiterar och lämnar bidrag till och köper tjänster av varandra, dels för att 

vissa uppdrag som är verksamhetsövergripande läggs hos Regionstyrelsen eller Regionservice. I de 

fall en besparing eller satsning kategoriserats hos en nämnd eller styrelse men i praktiken faller in i 

en annan nämnds ram så ska den ena kompensera den andra utifrån syftet med satsningen. 
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Skattesats  

Örebropartiet har som policy att vi ska klara av att finansiera vår politik inom befintligt skattetryck.  

Vi är inte främmande för att höja skatten i ett läge där det krävs för att rädda sjukvården och övriga 

regionala kärnverksamheter. 

Men innan vi röstar för en skattehöjning så kommer vi säkerställa att det inte finns andra poster att 

skära ner på i första hand.  

Som det ser ut nu menar vi på att det finns en rad andra poster vi kan ta hem pengar från. 

Vi motsäger oss således den föreslagna skattehöjningen på 0,75-procentenheter, då vi fortfarande 

ser möjligheter att kunna finansiera politiken inom befintlig ram.  

Vi yrkar således på att skattesatsen förblir 11,55 % snarare än de 12,30 % som föreslås av styret.  

För att uppnå det gör vi en kombination av följande: 

- Besparingar på det som är onödigt, genom omprioriteringar i driftbudgeten. 

- Reducering av investeringsprogram, som bland annat minskar takten av ökade 

driftskostnadskonsekvens och regionskuld. 

- Nyttjande av resultatutjämningsreserven, som för närvarande är på 427 miljoner. 

- Satsning på reformer/investeringar som syftar till att minska vårdbehov samt kostnader 

över tid.  

Yrkanden 

Örebropartiet yrkar: 

• att avslå styrets budgetförslag och i stället anta Örebropartiets förslag till budget 2024 och 

plan 2025–2026, 

• att den regionala skattesatsen för Region Örebro län är oförändrad 2024 och uppgår till 

11,55 kronor, 

• att medel ur resultatutjämningsreserven används för att nå nollresultat 2023,  
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Investeringar 

Den tillstymmelse till ”investeringsprogram” som vi fått ut är extremt bristfälligt avseende 

information om dels kostnader, dels den lilla detaljen beträffande VAD det är man investerar i. 

Vi kan naturligtvis inte släppa igenom ”IT-investeringar” på flera hundratals miljoner där det inte med 

en enda rad specificeras VAD det är för typ av IT-investeringar som ska göras. Det är som gjort för en 

äskande ”villhöver-karusell” som är kostnadsdrivande i första, andra och tredje led.  

Inte heller de medicintekniska investeringarna specificeras i tillräcklig utsträckning.   

Varje investering får en direkt påverkan på den fortsatta driftbudgeten, därmed behöver vi som 

beslutsfattare veta vad dessa driftskostnader blir. Att slentrianmässigt rapa upp något intränat läte 

om att ”det täcks inom ram”, utan att berätta HUR MYCKET som nu förväntas täckas inom ram samt 

vad som ska prioriteras bort på bekostnad av den nya driftskostnadskonsekvensen – det håller bara 

inte!  

Örebropartiet kommer inte släppa igenom investeringar som vi inte vet vad det är för något.  

Därför ska hela investeringsprogrammet omprövas. Det gäller såväl nya och tillkommande 

investeringar som gamla, ännu ej genomförda investeringar.  

Investeringsprogrammet behöver omarbetas i grunden.  

Vi avsätter 150 miljoner – totalt – för att täcka de mest akuta behov som väntas uppstå för att 

kärnverksamheten ska kunna fungera.  

I och med vår skärpning av investeringsprogrammet minskas behovet av att ta upp nya lån och utöka 

regionskulden. I och med skärpningen av investeringsprogrammet minskar behovet av lån på 209 

miljoner, som kommer tas upp till en ränta av minst 3,6 %.  

IT-investeringar, Medicintekniska investeringar och ”Övriga” investeringar – 

Omprövas! 

Styret föreslår IT-investeringar på 141,5 miljoner, vad är det för investeringar? Omprövas.  

Styret föreslår medicintekniska investeringar, s.k. MT-investeringar, på 175,3 miljoner. Inte heller 

dessa specificeras i tillräcklig utsträckning, därmed omprövas även dessa. Måste därför omprövas!  

Sen har vi den minst sagt halvbreda kategorin ”Övriga investeringar”, där det enda som nämns är 

någon flytt av möbler. Här ska styret spendera 108 miljoner. På vadå? Omprövas.  

Vi är inte principiellt emot inköp. Vi är däremot starka motståndare till ett uppenbart ogenomtänkt 

och slarvigt slöseri. 
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Slopa alla konstinköp – Påbörja avyttring av existerande bestånd! 

Regionen går närmare en miljard back. Styret höjer skatten och fortsätter dessutom köpa konst för 

sjukvårdsbudgeten.  

Det finns inte tillräckliga ord för att beskriva detta sjuka beteende! 

Alla konstinköp ska slopas, och iom regionens tvångsmässiga tillämpning av enprocentsregeln borde 

besparingen av det uppgå till minst 3,5 miljon bara för 2024 – troligtvis mer.  

Länsmuseet 

Museet väntas kosta 232 miljoner att renovera, därefter kommer regionen att belastas med ökad 

driftskostnadskonsekvens motsvarande 20–25 miljoner kronor. 

Summorna är astronomiska och vi har inte fått ta del av en detaljerad redogörelse för på vilket sätt 

dessa summor skulle vara rimliga. Tvärtom. 

Vi slopar denna renovering. Vi ser det inte som försvarligt att satsa på detta nu när ekonomin är i 

sådant katastrofalt skick att styret desperat höjer skatten för att kunna fortsätta sin ohållbara 

ekonomiska politik.  

Därigenom sparar vi också in de 25 miljoner i ökade driftskostnader (minst) from 2026 då 

renoveringen väntas vara klar.   

Slutsumman på 232 miljoner kommer nog också med största sannolikhet dessutom visa sig vara 

mycket större än så.  

Bygga billigare 

I de fall då regionen måste genomföra fastighetsinvesteringar ska det ske på ett billigare och mer 

effektivt sätt. Regionen har nyligen uppfört nya sjukhusbyggnader i Örebro, men där man prioriterat 

hög takhöjd och konsthallar på bekostnad av sjukvårdens ytor. De nya rummen är för trånga de 

anställda, samtidigt som ankomsthallar tar upp flera våningar i anspråk. 

Så här bygger man inte sjukhus. 

Vi föredrar ”fula” s.k. ”Erlanderklossar” alla dagar i veckan jämfört med dessa, av Lyxfällan 

inspirerade, moderna socialdemokratiska byggnaderna. Av den enkla anledningen att vi sätter 

kärnverksamheten först.  

Vi tror att det går att bygga minst 15–20 % billigare.  

BRT 

Vi har försökt stoppa BRT, men där svarade ”vissa” med att skriva om de antecknade medborgarnas 

personnummer. Man fuskade således bort en folkomröstning och fortsätter nu slösa såväl kommun- 

som regionpengar på detta elände. 
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Vi slopar alla investeringar relaterade till BRT, varmed regionens låneram och borgensåtagande ska 

minskas i motsvarande utsträckning.  

Avvakta med elbilarna 

Om regionen skulle vänta några år med att köpa in elbilar så skulle man kunna tjäna avsevärda 

summor bara på tajmingen. Men nu ska man ju naturligtvis gå i bräschen och köper därför in bilar 

som är väldigt dyra, utöver det investerar man i laddstolpar till summor som i princip uppgår till ett 

års driftskostnad av Förlossningskliniken i Karlskoga.  
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Driftbudget 
 

  

DRIFTREDOVISNING, mnkr Ram 2023

Justering och 

uppräkning

Örebropartiets 

besparingar

Örebropartiets 

satsningar Ramar 2024

Budgetramar till nämnderna 0,0

Regionfullmäktige -19,0 -0,7 -19,7

Regionstyrelsen 0,0

varav 0,0

 - Regionstyrelsen, regionkansliet o uppdrag -389,1 -10,0 161,9 -2,7 -239,9

 - Hälsovalsenheten -2 077,9 -74,5 -2 152,5

 - Tandvårdsenheten -261,2 -9,1 28,6 -80,0 -321,7

0,0 0,0

Hälso- och sjukvårdsnämnd -7 221,3 -246,7 626,0 -1 159,9 -8 001,9

Folktandvårdsnämnd 0,0 0,0 -25,0 -25,0

Servicenämnd -51,7 -1,8 239,7 -23,8 162,3

Kollektivtrafiknämnd -677,9 -23,7 61,6 -268,3 -908,4

Regional tillväxtnämnd -156,7 -5,5 72,2 -1,4 -91,4

Kulturnämnd -121,9 -4,3 93,6 -0,1 -32,6

Gem nämnd för företagsh.o tolk 0,0 0,0 0,0

0,0

Summa budgetramar till nämnderna -10 976,8 -376,8 1 283,6 -1 561,2 -11 631,1

0,0

 - Inflationsbuffert -157,8 157,8 0,0

 - Regionstyrelsens verksamhetskostnad -217,3 -23,7 -241,0

 - Regionstyrelsens planeringsreserv -50,0 0,0 50,0 0,0

0,0

Verksamhetens nettokostnader -11 401,9 -242,7 1 333,6 -1 561,2 -11 872,2

Regionstyrelsens finansförvaltning 11 172,6 0,0 -72,0 12,0 11 601,8

Årets resultat -229,3 -270,3
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Sammanställning Örebropartiets prioriteringar 

Nedan finns två tabeller som redogör för våra prioriteringar. Den ena innehåller vårt samlade 

reformutrymme i förhållande till styrets budget, som frigörs genom våra besparingar. Den andra 

innehåller de reformer vi väljer att satsa dessa pengar på. Samtliga siffror avser 2024. 

  Reformutrymme (tkr) Besparing 

  Regionstyrelsen   
    Regiongemensamt och uppdrag   
      Besparing kurs och konferens 17 000 
      Värdegrundscertifieringar 230 
      Struken planeringsreserv 50 000 
      Konsekvens tolk- och företagshälsa 2 500 
      Ramjustering 25 000 
    Regionstyrelsen inkl. regionkansliet   
      Utvalda tjänster 40 626 
      Lönerationalisering 1 900 
      Sänkt partistöd och tak 7 773 
      Pol. löner, arvoden och sekreterare 13 200 
      Politikers gratisfika 200 
      Partiernas utbildningsbidrag 761 
      Bidrag till partiernas ungdomsförbund 373 
      Tidningarna Leva och Tillsammans 1 146 
      Sluta betala för EU-lobbying 1 200 
      Ramjustering 50 000 
    Tandvårdsenheten   
      Utvalda tjänster 27 014 
      Lönerationalisering 1 544 
  Hälso- och sjukvårdsnämnden   
      Utvalda tjänster 429 165 
      Lönerationalisering 7 480 
      Minskat behov av hyrpersonal 150 000 
      Örebropartiets tolkpolicy 15 000 
      Sluta betala för privata appläkare 24 400 
  Kollektivtrafiknämnden   
      Utvalda tjänster 52 391 
      Lönerationalisering 190 
      Ökade reklamintäkter 1 000 
      Vanlig diesel i stället för HVO 8 000 
  Kulturnämnden   
      Utvalda tjänster 10 816 
      Lönerationalisering 31 
      Föreningar och studieförbund 32 188 
      Regionala medel, kultursamverkan 50 600 
  Servicenämnden   
      Utvalda tjänster 191 466 
      Lönerationalisering 2 204 
      Sänkta hyror från Länsgården 38 000 
      Slopat krav på ekologiskt 8 000 
  Regional tillväxtnämnd   
      Utvalda tjänster 61 102 
      Lönerationalisering 917 
      Renodling av Kävesta folkhögskola 10 150 
  Finansieringsverksamheten   
      Reducerat investeringsprogram, ej amortering 72 000 

      TOTALT 1 405 567 
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  Satsningar (tkr) Satsning 

  Regionstyrelsen och regionfullmäktige   
    Regionfullmäktige   
      Strykning styrets ospec. nedskärning 960 
    Regionstyrelsen inkl. regionkansliet   
      Satsning e-demokrati 100 
      Strykning Bättre info till resenärer och patienter 500 
      Strykning styrets ospec. nedskärning 37 487 
      I stället för avgiftshöjning (ramförstärkning) 2 134 
    Tandvårdsenheten   
      Tandvård inom högkostnadsskydd 80 000 
  Hälso- och sjukvårdsnämnden   
      Personalsatsning 115 000 
      I stället för skattehöjning (ramförstärkning) 506 410 
      I stället för avgiftshöjning (ramförstärkning) 29 620 
      I stället för nedskärningar (ramförstärkning) 413 970 
      Karlskoga lasarett och BB 39 700 
      Lindesbergs lasarett 18 000 
      Högre subventionsgrad högkostnadsskyddet 10 000 
      Borttagen åldersgräns för mammografi 2 000 
      Satsning BUP och psykiatri 8 000 
      Test för våldtäktsdroger i vården 160 
      Avgiftsfria hjälpmedel 17 000 
  Folktandvårdsnämnden   
      I stället för avgiftshöjning (ramförstärkning) 14 400 
      I stället för nedskärningar (ramförstärkning) 10 600 
  Kollektivtrafiknämnden   
      Lägre biljettpriser inför nolltaxa 82 320 
      I stället för skattehöjning (ramförstärkning) 62 590 
      I stället för avgiftshöjning (ramförstärkning) 23 160 
      I stället för nedskärningar (ramförstärkning) 50 250 
      Resegaranti 1 000 
      Förstärkning busslinjer på landsbygden 10 000 
  Kulturnämnden   
      Strykning styrets ospec. nedskärning 17 795 
      I stället för avgiftshöjning (ramförstärkning) 60 
  Servicenämnden   
      Strykning styrets ospec. nedskärning 75 800 
      I stället för avgiftshöjning (ramförstärkning) 5 500 
      Fri parkering 18 300 
  Regional tillväxtnämnd   
      Strykning styrets ospec. nedskärning 19 488 
      I stället för avgiftshöjning (ramförstärkning) 1 390 
  Finansieringsverksamheten   
      Slopad utdelning från Förvaltning AB 12 000 

      TOTALT 1 685 694 

Nedan förklaras varje förändring uppdelat per nämnd. 
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Nämndövergripande 

Utvalda tjänster och lönerationalisering: besparing 826 847 178 kronor 

Den största besparingsposten i Örebropartiets budget avser besparingar på utvalda tjänster inom 

den svällande byråkratin.  

Det handlar främst om tjänster inom följande kategorier: 

- Administration 

- Direktörs- och chefstjänster  

- Kommunikation 

- IT 

Politik handlar om prioriteringar. För att vi ska kunna prioritera vården måste vi prioritera ner något 

annat. Vi tycker det är viktigare att folket får vård för pengarna än att de får bekosta de här 

tjänsterna.  

Besparingarna sker genom en kombination av antingen uppsägningar, frysta lönenivåer (alltså inga 

löneförhöjningar), sänkt löneökningstakt eller sänkt lön. I de flesta fallen rör det sig dock om direkta 

uppsägningar.  

Exakt vilken tjänst som plockas bort eller får sänkt lön är sammanställt i en extern bilaga. Om 

Örebropartiets budget röstas igenom ska denna bilaga vara vägledande för besparingarna.  

Prioriteringarna resulterar i en minimal administration, färre antal chefer på samtliga nivåer, och att 

merparten av kommunikatörstjänsterna försvinner.  

Vidare bantar vi också på IT-tjänsterna, då det inte är motiverat att ha så många tjänster inom detta 

område sett till vilka andra behov som föreligger.  

Samtidigt som vi skär ner på dessa tjänster kommer 

vi satsa på vårdpersonalen, genom att dels anställa 

fler inom den regionala kärnverksamheten, dels 

genom att avsätta medel för att höja lönerna.  

Vi tycker det är orimligt att chefer och byråkrater 

dragit i väg så gällande löner samtidigt som de som 

faktiskt utför det viktiga arbetet på golvet tvingas 

vara kvar på en lägre nivå. 

Inflationen erbjuder en möjlighet till att reglera 

detta lönegap. Bland annat genom att helt enkelt 

minska löneökningstakten inom de grupper vi 

genomför besparingar på – samtidigt som vi höjer 

lönerna lite extra för de grupper vi vill satsa på.  
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Regionen har inte brist på chefer som lyfter 100–140 tusen kronor i månaden. Vi har inte heller något 

behov av det.  

Vi har däremot behov av och brist på sköterskor, läkare och andra yrkeskategorier som får vår 

verksamhet att gå framåt. Det är här vi som parti väljer att satsa.  

Konsekvens tolk- och företagshälsan: besparing 2 500 000 kronor 

Vår löne- och tjänsterationalisering rör även den gemensamma nämnden för företagshälsa och 

tolkförmedling. Denna är självfinansierad genom intäkter från regionens andra nämnder samt länets 

kommuner. Det innebär att besparingen i praktiken märks genom lägre avgifter för dessa ”kunder”. 

För regionen räknas vi på en verksamhetsövergripande besparing på cirka 2,5 miljoner kronor. 

Nej till styrets skattehöjning: satsning 569 000 000 kronor 

Så länge pengar slösas på byråkrati och onödiga utgifter är vi emot en skattesänkning likt den 

aviserad av styret. Vi väljer att omprioritera inom regionbudgeten hellre än att höja skattetrycket i 

redan ekonomiskt pressade tider. Regionskatten är en ”platt” skatt, och slår lika hårt mot alla. 

I styrets budget läggs skattehöjningen som en ramförstärkning hos sjukvården och kollektivtrafiken. 

Vi väljer att i stället finansiera motsvarande ramförstärkning inom vårt reformutrymme. 

Nej till styrets avgiftshöjningar: satsning 76 300 000 kronor 

Förutom skatten höjer också styret samtliga taxor och avgifter med 10 %, beräknad effekt cirka 

76,3 miljoner kronor i intäktsförstärkning. Vi anser att det inte är de sjuka som ska straffas för 

regionens ekonomiska haveri, så liksom med skattehöjningen byter vi ut detta mot en ren 

ramförstärkning. 

Nej till styrets nedskärningar: satsning 626 300 000 kronor 

Trots skattehöjning och avgiftshöjningar aviserar styret nedskärningar på nästan 630 miljoner kronor. 

Trots vad styret sagt i media ligger den stora merparten av sparkraven på kärnverksamheterna i 

sjukvårdsnämnden och kollektivtrafiknämnden, som åläggs dra ner sina kostnader med 414 miljoner 

respektive 50,3 miljoner kronor.  

Detta är huvudlöst och motsvarar ungefär att skära av sig armen för att tappa vikt eller bränna sina 

kläder för att hålla sig varm. På vilket sätt blir kollektivtrafiken mer hållbar av att vara sämre och 

dyrare, så ingen vill resa med den? Hur ska vården kunna lätta på kostnaderna för hyrpersonal om 

man skär ner på de egna läkarna och sköterskorna?  

Styrets nedskärningar består dels av ”vanliga” nedskärningar på flera nämnder, dels krav på 

kollektivtrafiknämnden, folktandvården och sjukvårdsnämnden att snabbt reducera sina kostnader 

till ramnivåer som sedan länge är alldeles för små. Den första sortens nedskärning stryker vi till 

förmån för våra egna, specificerade besparingar, och den andra sorten byter vi ut mot en ren 

ramförstärkning till respektive nämnd utöver styrets. 
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Regionstyrelsen  

(inklusive regionkansliet och regionstyrelsens gemensamma verksamhetskostnader) 

Sänkning av partistödet: besparing 7 773 000 kronor 

Vi halverar grundbeloppet (varmed också mandatbelopp halveras), sen utöver det slår vi på ett 

maxtak på partistödet: inget parti kan få ut mer än maximalt 1 miljon kronor i årligt partistöd. 

Därigenom går potten ”partistöd” från ca 13,5 miljoner ner till 5,73 miljoner. Total besparing: 7,77 

miljoner som i stället för att finansiera partiföreningar då kan gå till att stärka regionens 

kärnverksamhet.  

Detta är beräknat på prognosen att prisbasbeloppet för 2024 blir 57 000 kronor.  

Arvoden och politiska sekreterare: besparing 13 200 000 kronor 

Vi genomför också besparingar på posterna ”politiska arvoden” samt ”politiska sekreterare”. 

Arvoden avser samtliga arvoden för politiker, alltså såväl regionrådens årsarvoden som 

fritidspolitikers mötesarvoden.  

Arvoden för politiker och pol-sekar omarbetas efter Örebropartiets program och sänks därmed till 

mer rimliga nivåer.  

Total besparing på arvoden och politiska sekreterare landar på drygt 13,2 miljoner.  

Politikers gratisfika: besparing 200 000 kronor 

Varje år vräker regionpolitikerna i sig fika på skattebetalarnas och sjukvårdens bekostnad. Kostnaden 

tycks dock variera. Vissa år fikar politikerna upp 350 000 kronor, andra år fikar de för ca 100 000 

kronor.  

Vi vill att dessa fikakostnader i stället ska belasta partikansliernas budgetar, alternativt att politikerna 

debiteras ur egen ficka.  

Vi räknar med att åtminstone, inför 2024, kunna spara cirka 200 000 på den ändringen.  

Klipp partiernas utbildningsbidrag: besparing 761 000 kronor 

Utöver partistödet har partierna ett så kallat ”utbildningsbidrag” att laborera med på totalt 

761 000 kronor. Vi klipper denna post rakt av. 

Slopade bidrag till partiernas ungdomsförbund: besparing 373 000 kronor 

Trots att deras moderpartier redan får partistöd delar regionen också ut extra bidrag till de 

partipolitiska ungdomsförbunden. Vi stryker hela posten på 373 000 kronor. 
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Kurs och konferens: besparing 17 000 000 kronor 

Regionens nettokostnader för kurser och konferenser ligger på cirka 42,8 miljoner kronor årligen. 

Vissa kurser är nödvändiga för att vårdpersonal ska vara uppdaterade med de senaste rönen inom 

ramen för professionen. Andra konferenser kan dock slopas. Dit räknas bland annat den typ av 

mingel som direktörer och politiker gärna hänger sig åt men som i praktiken sällan genererar något 

mervärde för kärnverksamheten. 

Vi ser ett utrymme för besparingar inom denna pott på cirka 17 miljoner kronor. 

Värdegrundscertifieringar: besparing 230 000 kronor 

Vi anser inte att de så kallade HBTQ-diplomeringarna innebär något mervärde för regionens 

verksamheter, utan är snarare ett sätt för politiker och chefer att köpa avlatsbrev av 

värdegrundsentreprenörer. Det är en onödig utgift som bör strykas, vilket innebär en besparing på 

cirka 230 000 kronor. 

Strykning av planeringsreserven: besparing 50 000 000 kronor 

Vi stryker på styrets ”planeringsreserv” från 50 miljoner kronor. Detta ger kumulativ effekt över 

planperioden 2024-2026 på hundratals miljoner kronor. Dessa pengar behövs i kärnverksamheten. 

E-demokrati: satsning 100 000 kronor 

Vi vill möjliggöra demokratiska innovationer på regionens hemsida. Dels vi vill möjliggöra för digitala 

namninsamlingar, dels för digitala rådgivande omröstningar när det gäller regionala frågor av vikt. 

Sluta betala för EU-lobbying: besparing 1 200 000 kronor 

Regionen lägger idag cirka 1,2 miljoner kronor på EU-lobbying genom organisationen ”Central 

Sweden”. Det är inte försvarbart. I likhet med Sverigedemokraterna vill vi avveckla vårt deltagande i 

projektet. 

Bättre info till resenärer och patienter: satsning 500 000 kronor 

Trots armén av kommunikatörer är informationen till både patienter och resenärer undermålig idag. 

Vi avsätter 500 000 kronor till att bland annat ge fler tillgång till riktig papperstabell och info till 

patienter om hur man byter vårdgivare. 

Lägg ner regionens tidningar ”Leva” och ”Tillsammans”: besparing 1 146 000 kronor 

Att ta fram tidningar är inte en del av regionens kärnuppdrag. Vi lägger ner dessa två tidningar och 

sparar därigenom drygt 1,1 miljoner kronor. 

Ramjustering regionstyrelsen: besparing 75 000 000 kronor. 

Trots ett svårt ekonomiskt läge, svällande byråkrati och stora underskott i andra delar av budgeten 

går regionstyrelsen med överskott och prognosticeras fortsätta göra det. Det pekar på en 

överdimensionerad ram i förhållande till kostnaderna. Utöver våra besparingar genomför vi därför en 
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ramjustering på 75 miljoner kronor för regionstyrelsen, varav 25 miljoner kronor under 

gemensamma verksamhetskostnader. För enkelhetens skull läggs hela summan som ett uppdrag till 

styrelsen. 

Tandvården 

Tandvård inom högkostnadsskydd: satsning 80 000 000 – 250 000 000 kronor 

Allt för många länsbor lider för att de inte har råd att gå till tandläkaren. Det är ingen nyhet att 

tandvården är en klassfråga. Det har politikerna känt till i årtionden, men trots det har man valt att 

inte göra något åt saken. 

Tandhälsan ska varken vara en klassfråga eller få förunnat! Som enda parti budgeterar Örebropartiet 

därför för att inordna tandvården inom högkostnadsskyddet för alla medborgare i länet. 

Vi räknar med att införa avgiftsfri tandvård under de sista månaderna 2024, med viss 

överfinansiering för att arbeta av en del av det uppdämda vårdbehovet. Det innebär en kostnad för 

2024 på totalt 80 miljoner kronor. 

Under helåret 2025 räknar vi med en kostnad på 250 miljoner kronor, vilket ligger i linje med dels 

statliga utredningar i frågan där man menar att en sådan policy i hela Sverige skulle kosta 7 miljarder 

kronor. Siffrorna ligger också i linje med de uppgifter vi fått ut från regionen. 

Nuvarande patientintäkter inom tandvården uppgår till cirka 150 miljoner årligen. Om man därutöver 

adderar ökad omedelbar efterfrågan i och med kvarvarande uppdämt vårdbehov menar vi att 250 

miljoner är mer än tillräckligt för att täcka reformens kostnader.  

Genom att göra tandvården avgiftsfri kommer tandproblemen antingen åtgärdas i tid eller 

förebyggas. Över tid kommer därför de totala kostnaderna för tandvården att minska eftersom den 

generella tandhälsan kommer att förbättras. Därför räknar vi med en totalkostnad på 230 miljoner 

kronor 2026, och ännu lägre framöver. 

Hälso- och sjukvårdsnämnden 

Personalsatsning, fler kollegor och bättre lön: satsning 115 000 000 kronor 

Vi lägger 115 miljoner kronor på strategiska lönesatsningar, bättre förmåner och nyrekrytering. Det i 

syfte att bryta den onda spiral där allt färre vill jobba under usla förhållanden i vården, vilket ger 

ännu mer spring och slit för de som blir kvar. Lidande blir såväl patienterna som de anställda. Utan 

personal blir det inte mycket vård.  

Om man som styret genomför stora nedskärningar på vården och därmed den egna vårdkapaciteten 

tvingas man dessutom till beroende av dyr hyrpersonal, och därmed ännu svårare att hålla budget på 

sikt. Därför ska detta ses som en investering. Se avsnitten nedan om det. 
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Minskning av hyrpersonal: besparing 150 000 000 kronor 

Vår besparing på hyrpersonal möjliggörs genom vår satsning på nyrekryteringar samt satsning på 

befintlig personal. 

Vi räknar med att vi kan minska kostnaderna på hyrpersonal i högre utsträckning än vad vi satsar på 

den egna personalen. Om vi till exempel satsar 100 miljoner på befintlig personal genom förbättring 

av villkor, arbetstid, löner med mer så kommer vi kunna spara mer än 100 miljoner på hyrpersonal. 

Hyrpersonal existerar av två orsaker 

1. Det är tillåtet 

2. Det behövs. 

För att vi ska kunna komma åt punkt 1 behöver vi komma åt punkt 2.  

Allt fler inom sjukvårdspersonalen ser sina lönenivåer stagnera, samtidigt som regionen prioriterar 

konst, chefstjänster eller onödiga tjänster som inte genererar mervärde för kärnverksamheten. 

Om vi i stället prioriterar att förbättra löner och villkor för befintlig personal så minskar incitamenten 

att säga upp sig och sedan ”konsulta” gentemot regionen för samma typ av arbete men för dubbla 

kostnaden.  

Denna besparing är således intimt sammankopplad med våra särskilda personalsatsningar. 

Vi räknar med att spara: 

150 miljoner år 1 (2024) 

175 miljoner år 2 (2025) 

200 miljoner år 3 (2026) 

Genom att successivt höja/förbättra för regionens egen personal, kombinerat med att över tid ha 

möjlighet att sätta ett stopp för inköp av konsulttjänster inom dessa områden – något som 

förutsätter att vi varit så pass attraktiv arbetsgivare att personalen stannar kvar hos oss.  

Läs även avsnittet om personalsatsningar ovan. 
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Förstärkning av Karlskoga lasarett och återöppnat BB: satsning 39 700 000 kronor 

Örebropartiet vill genast återstarta förlossningsvården och återställa kvinnokliniken vid Karlskoga 

lasarett. Därför avsätter vi de 21 700 000 kronorna som krävs till detta i vår budget. Dessutom satsar 

vi ytterligare 18 miljoner kronor till generell 

förstärkning av Karlskoga lasarett för att 

återställa nedlagda kliniker och som ett steg mot 

tre fullvärdiga länssjukhus. 

Förstärkning av Lindesbergs lasarett:  

satsning 18 000 000 kronor 

Vi skjuter till 18 miljoner kronor i generell 

ramförstärkning till Lindesbergs lasarett. Det 

bland annat i syfte att fullständigt och permanent 

återställa akutkirurgin, ortopedin och urologin.  

Högre subventionsgrad till äldre inom högkostnadsskyddet: satsning 10 000 000 kronor 

Tillsammans har vi svenskar i generationer byggt upp ett system där den mesta sjukvården faller in 

under högkostnadsskyddet, vilket gör att vi inte ska behöva betala mer än 1300 kronor per år. 

Trots att miljoner svenskar betalat åtskilliga miljarder till vårt gemensamma välfärdsprojekt har vi 

fortfarande en situation där många ännu lever i fattigdom, särskilt pensionärer. För dem kan även 

1300 vara ett saftigt straff för att man råkar vara sjuk. 

Många individer från samma generationer som varit med och finansierat vår samhällsmodell är alltså 

just de som idag blir svikna av densamma. 

Till skillnad från etablerade partier som etappvis försämrat högkostnadsskyddet vill vi öka 

subventionsgraden till äldre. Vi lägger 10 000 000 kronor till att göra vården helt avgiftsfri för 

fattigpensionärer och sänka kostnaderna för övriga 65+. 

Satsning på BUP och psykiatri: satsning 8 000 000 kronor 

Örebropartiet skjuter till 8 miljoner extra till psykiatrin, primärt BUP. 

Borttagen övre åldersgräns för kallelse till mammografi: satsning 2 000 000 kronor 

Idag kallas inte kvinnor över 40 till mammografiundersökning, trots att äldre kvinnor i stor grad är 

just de som drabbas av bröstcancer. I likhet med Sverigedemokraterna vill vi slopa den åldersgränsen 

till en kostnad om 2 miljoner kronor.  

Test för våldtäktsdroger i primärvården: satsning 160 000 kronor 

Ofta finns inte test för vissa våldtäktsdroger tillgängliga snabbt nog vid primärvården för att göra 

nytta i rättssalen. Vi satsar 160 000 kronor för att åtgärda det. 
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Avgiftsfria hjälpmedel: satsning 17 000 000 kronor 

Liksom Vänsterpartiet återinför vi avgiftsfria hjälpmedel för personer med funktionsnedsättning. Det 

innebär minskade debiteringar med cirka 17 miljoner kronor. 

Sluta betala för privata appläkare: besparing 24 400 000 kronor 

Regionens utgifter för privata appläkare ökar år för år. Det beror inte nödvändigtvis på att dessa 

aktörer utför nödvändig vård, utan på att de skickligt manipulerar den så kallade utomlänstaxan. 

Taxan är tänkt som ett sätt för regionerna att lämna ersättning för vård tillhandahållen av de egna 

medborgarna utanför det egna länet, men går nu alltså till stor del till appläkare som då blir 

överkompenserade för förhållandevis enkla sjukdomsfall. 

Genom att göra som exempelvis Västra Götalandsregionen och klippa ersättningarna till appläkarna 

kan vi göra besparingar på minst 24,4 miljoner kronor. 

Örebropartiets språktolkpolicy (ej teckentolk): besparing 15 000 000 kronor 

Huvudregeln ska vara att man efter tre års vistelse i landet ska ha hunnit lära sig svenska tillräckligt 

bra för att inte behöva en tolk. Därefter får man finansiera tolkstödet ur egen ficka. 

Undantag kan göras för personer med förståndshandikapp, hög ålder eller som av godtagbara 

anledningar måste ha tolk för ett visst ingrepp eller dylikt. Men att skattebetalarna ska behöva stå för 

en tolk för någon som bott 12 år i Sverige men som inte intresserat sig för att bli en del av samhället, 

det är inte rimligt.  

Besparingen kommer reducera kostnaderna för regionen med minst 15 miljoner kronor. 

Kollektivtrafiknämnden 

Lägre biljettpriser 2024 och nolltaxa 2025: satsning 82 320 000 kronor 

Under 2024 budgeterar vi med en halvering av biljettpriserna i länstrafiken för att sen ta bort 

priserna helt 2025, det vill säga nolltaxa. För pensionärer blir det avgiftsfritt redan 2024 under 

lågtrafik. 

Vi räknar med en kostnad 2024 på drygt 82,3 miljoner kronor. Det bygger på en halvering av 

biljettintäkterna som dock möts upp av ökad efterfrågan, utifrån den priselasticitet hos kollektivtrafik 

som finns i forskningen. För nolltaxa 2025 räknar vi med en kostnad på drygt 195 miljoner kronor, 

vilket motsvarar samtliga biljettintäkter. I praktiken lär nettokostnaden bli lägre, då vi sparar in på 

biljettkontroller och -system. 

Detta är den enskilt mest effektiva reformen sett till spenderad skattekrona när det gäller att öka det 

kollektiva resandet. Genom att fler väljer bussen får vi bättre trafikflöde och mindre utsläpp 

samtidigt som mer pengar stannar i resenärernas fickor. Det alltså helt utan att riva upp halva Örebro 

tätort till oklar nytta och försämra service på landsbygden, som med styrets BRT-satsning.  
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Satsningen innebär att Örebropartiet i ord och mening är ett mer kollektivtrafikvänligt parti än 

styrets partier, som i stället för att sänka pris och därigenom öka användandet av kollektivtrafiken 

snarare väljare att höja biljettpriserna.  

Ökade reklamintäkter: besparing 1 000 000 kronor 

Möjligheten till reklam i kollektivtrafiken är redan idag underutnyttjad. I samband med lägre 

biljettpriser och därmed ökat resande bör dessutom annonsplatser i trafiken bli ännu mer attraktiva. 

Vi uppskattar därmed att regionen kan dra in cirka 50 % mer i reklamintäkter än den gör idag, 

motsvarande cirka 1 000 000 kronor. 

Vanlig diesel i stället för HVO: besparing 8 000 000 kronor 

Liksom Sverigedemokraterna genomför vi en besparing på drivmedelskostnaderna för regionen 

genom att använda diesel i stället för HVO. 

Förstärkning busstrafik på landsbygden: satsning 14 00 000 kronor 

Örebropartiet satsar 14 miljoner kronor i förstärkning av busslinjer på landsbygden. Pengarna ska 

bland annat gå till stärkt anropsstyrd trafik, att återupprätta fler nedlagda busslinjer och permanent 

säkra de tidigare nedlagda linjer som styret återupprättade under valåret. Den nedlagda linjen till 

Östernärke/Kilsmo är särskilt prioriterad. 

Resegaranti för färdtjänst och sjukresor: satsning 1 000 000 kronor 

I likhet med Vänsterpartiet vill vi införa resegaranti för färdtjänst och sjukresor, vilket innebär 

kostnader på cirka 1 000 000 kronor.  

Kulturnämnden 

Föreningar och studieförbund: besparing 32 188 000 kronor 

Vi kapar samtliga regionens bidrag till studieförbund och merparten av bidragen till föreningar. När 

vården går på knäna är det inte lämpligt att lägga miljonbelopp på föreningar som sysslar med 

exempelvis konst, brädspel och teater. Särskilt inte när dessa verksamheter ändå redan får stöd av 

både kommun och stat. 

Totalt minskas bidragen till föreningar och studieförbund med drygt 76 %. De bidrag som finns kvar 

är de som genererar konkret nytta för sjuka eller pensionärer. I posten ingår också att vi stryker 

styrets ospecificerade ”civilsamhällessatsning” på 1,5 miljoner kronor som ligger kvar från 2023. 

Inga regionala medel till orkestrar och teatrar: besparing 50 600 000 kronor 

Inom den så kallade ”kultursamverkansmodellen” delas cirka 100 miljoner kronor årligen ut till 

Länsteatern, Länsmusiken, slöjdfrämjande, dans och en rad liknande verksamheter. En del av dessa 

pengar är statliga, men regionens andel uppgår ändå till 50,6 miljoner kronor. Detta är absolut inte 

prioriterat och kan strykas rakt av. 
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Servicenämnden 

Fri parkering: satsning 18 300 000 kronor 

Örebropartiet vill göra parkering vid regionens sjukhus avgiftsfri, vilket i huvudsak gynnar personal 

och patienter. Det innebär ett intäktsbortfall på de cirka 18,3 miljoner kronor som regionens 

servicenämnd drar in i parkeringsavgifter årligen. 

Sänkt hyra från Länsgården: besparing 38 000 000 kronor 

Vi lämnar direktiv till regionägda fastighetsbolaget Länsgården att sänka hyrorna för regionens 

verksamheter med totalt 38 miljoner kronor.  

18 miljoner av dessa finansieras genom att Örebropartiet slopat avkastningskravet från Förvaltning 

AB på 12 miljoner kronor, som ju i sin tur finansieras av koncernbidrag från Länsgården. 

Mellanskillnaden beror på att hyran inte beskattas på samma sätt som avkastning.  

Ytterligare 10 miljoner finansieras av att ett koncernbidrag från länsgårdarna till länsteatern som 

styret aviserat stryks. Kvarvarande 10 miljoner kronor tas av Länsgårdens resultat. 

Avskaffa krav på ekologiskt: besparing 8 000 000 kronor 

Kravet på ekologisk mat innebär en merkostnad för regionens verksamheter. Genom att ta bort det 

sparar vi cirka 8 miljoner kronor. Denna fråga har vi gemensam med Sverigedemokraterna. 

Regional tillväxtnämnd 

Renodling av Kävesta folkhögskola: besparing 10 150 000 kronor 

Regionen är idag huvudman för två olika folkhögskolor. Den ena av dessa, Kävesta folkhögskola, 

inriktar sig på ”dans, konst, formgivning och musik” och saknar alltså relevans för regionens 

kärnuppdrag i vården och kollektivtrafiken. Skolan ska renodlas och kursutbud utöver allmän kurs för 

högskolebehörighet ska ses över. Det innebär en besparing på drygt 10,1 miljoner kronor. 

Till skillnad från Kävesta så driver Fellingsbros folkhögskola utbildningar med koppling till vården och 

omsorgen och lämnas därför orörd. 

Finansieringsverksamheten 

Slopad utdelning från Förvaltning AB: satsning 12 000 000 kronor 

För att möjliggöra hyressänkningar längre ner i regionkoncernen slopar vi avkastningskravet på 

moderbolaget i regionens bolagsstruktur, Förvaltning AB. Det innebär 12 miljoner kronor mindre 

intäkt under finansieringsverksamheten, men innebär en nettolättnad för verksamheten. 
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Slopad amortering: besparing 72 000 000 kronor 

Den minskade belåningen till följd av vårt reducerade investeringsprogram skapar möjlighet att slopa 

den planerade amorteringen på 72 miljoner på lån vars räntesats uppgår till 0,62 %. Som jämförelse 

hade de investeringarna vi minskat finansierats av lån med ränta på 3,6 %. 

Vi vill slopa amorteringen då dessa 72 miljoner kan nyttjas till att generera betydligt högre 

direktavkastning om de i stället investeras direkt i kärnverksamheten genom satsning på vårdlöner – 

varmed vi kan rekrytera fler inom vården samt bibehålla den kompetenta personal vi redan har, 

alltså minskar behovet av hyrpersonal. Se vår driftbudget 
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Resultatbudget 

 

RESULTATRÄKNING (mnkr) 
Utfall 
2022 

Budget 
2023 

Budget 
2024 

Plan 
2025 

Plan 
2026 

Budgetramar till nämnderna   -10 219 -10 964 -11 307 -11 189 

Löne- och prisjustering    -451 -389 92 -160 

Örebropartiets besparingar     1 284 1 308 1 377 

Örebropartiets satsningar   -307 -1 561 -1 835 -1 840 

Ramar justerade     -11 631 -11 741 -11 812 

Inflationsbuffert    -158 0 -100 -250 

Resultatåterställning     0 -300 -300 

Regionstyrelsens planeringsreserv, årets   -50 0 0 0 

Regionstyrelsens planeringsreserv, föreg års   0 0 0 0 

Regionstyrelsens verksamhetskostnad   -217 -241 -236 -233 

Verksamhetens nettokostnader -11 020 -11 402 -11 872 -12 378 -12 595 

Skatteintäkter 8 217 8 414 8 763 9 145 9 537 

Skattehöjning      0 0 0 

Generella statsbidrag och utjämning 3 193 3 100 3 220 3 222 3 259 

Verksamhetens resultat 390 112 111 -10 201 

Finansiella intäkter 157 296 298 339 359 

Finansiella kostnader -792 -638 -680 -114 -164 

Finansnetto -635 -342 -382 225 194 

Årets resultat -245 -229 -270 215 395 

Balanskravsjusteringar 545 75 0 -214 -175 

Resultatutjämningsreserven   155 270     

Balanskravsresultat 300 0 0 0 220 

Vi redovisar ett negativt resultat innan disponering ur RUR under 2024, men skapar bättre 

förutsättningar att vända resultaten senare under planperioden i och med våra satsningar, 

besparingar och uteblivna nedskärningar på kärnverksamheten. 

Resultatutjämningsreserven 

Resultatutjämningsreserven existerar i flertalet kommuner och regioner. Det är en slags ”nödhög” av 

pengar som kan nyttjas när ett antal kriterier är uppfyllda, kriterier som indikerar att man befinner 

sig i någon form av krisläge. 

Dessa pengar har sparats ihop för att kunna nyttjas i sämre tider. De KAN inte nyttjas i goda tider.  

Naturligtvis ska dessa pengar då också komma till användning så att vi kan bespara länsborna den 

skattehöjning som styret nu vill klubba igenom. 

Att bara höja avgifter och skatter i dagens läge, utan att ändra något grundläggande i vad man gör 

med pengarna, är som att hälla vatten på en gås. Vi vill därför nyttja RUR:en till att finansiera 

reformer som, i stället för att spä på det framtida behovet av ännu mer extramedel, snarare minskar 

kostnaderna över tid.  
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Det är fullt möjligt, förutsatt att man är beredd att prioritera rätt.  

Örebropartiet ser vårt budgetförslag som något mer än att bara flytta pengar mellan poster. Det 

handlar också om att bryta ett grundläggande feltänkande.  

Om kostnaderna för hyrpersonalen fortsätter öka år efter år – hur löser man det? Man löser det 

genom att göra de fasta anställningarna mer attraktiva. Då minskar man beroende av hyrpersonal. 

Och det är först då man också kan sätta strikta begränsningar i att ta in just hyrpersonal.  

Satsning på personalen är således en investering i och med att den minskar vårt beroende av dyrare 

hyrpersonal.  

Liknande resonemang kan appliceras på tandvården. När människor får bättre munhälsa behöver de 

inte gå till tandläkaren. När människor inte har råd att gå till tandläkaren så förvärras munhälsan och 

sedermera övriga hälsotillståndet, det kommer resultera i högre kostnader för sjukvården. Att 

investera i avgiftsfri tandvård innebär således en besparing sett till vårdkostnaderna på längre sikt.  

Alla satsningar som gör att medborgarna blir friskare är per definition besparing, så även tandvården.  

Vi nyttjar således medel från RUR:en för att vända den ekonomiska utvecklingen och behovet av 

extra pengar.  

Totalt nyttjar vi 270 328 tkr från RUR:en år 2024. Medel som bidrar till att minska kostnaderna på 

sikt.  
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Direktiv till regionens bolag 

Här anger vi särskilda bolagsdirektiv och tillägg till nu rådande direktiv. I händelse av att direktiv står 

mot varandra ska de nedan listade direktiven betraktas som överordnade. 

Region Örebro läns förvaltning AB 

• Slopa utdelning till regionen i och med nollat koncernbidrag från Länsgården. 

• Samtliga dotterbolag ska sänka löner för de direktörer, chefer och anställda som uppbär 

ersättning som överstiger 60 000 kronor i månaden. Bolagen ska inkomma till regionstyrelsen 

med rapport för respektive löneöversyn. 

• Samtliga dotterbolag: Inte en krona till konst. 

• Samtliga dotterbolag: Utred konstbeståndets värde för att möjliggöra eventuella framtida 

utförsäljningar. 

• Samtliga dotterbolag: Minimera utgifter som inte direkt relaterar till bolagets 

kärnverksamhet och metod för att nå sina övergripande mål. 

Länsgården 

• Generellt pressa upp hyrorna för verksamheter som finansieras genom statliga bidrag inom 

”kultursamverkan”. 

• Sänk koncernbidrag till Region Örebro läns förvaltning AB till minimum nödvändig för 

moderbolagets förvaltning. 

• Sänka hyrorna till regionens verksamheter i enlighet med Örebropartiets förslag. 

• Använda standardiserade modullösningar i de fall det går, i syfte att pressa byggkostnaderna. 

• Utred försäljning av teaterbyggnaden. 

Länsteatern 

• Acceptera av Länsgården aviserad hyreshöjning. 

• Göra sig mindre beroende av skattebidrag från Region Örebro län. De ska hitta fler 

intäktskällor att finansiera sina respektive verksamheter med. 

Svealandstrafiken 

• Inte inom ramen för regionens borgen investera i BRT innan en folkomröstning genomförts, 

• Inte alls investera i BRT om en sådan folkomröstning säger nej till Superbussar, 

• Regionen sänker borgensåtagandet motsvarande resterande BRT-satsning. 

 


